
MUNICIPIO DE TANLAJÁS
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
24/feb./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:53 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/ene./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$30,986,675.00SERVICIOS PERSONALES $1,850,130.93 $1,815,303.31$0.00 $29,136,544.07$30,986,675.00

$25,144,348.43REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,742,872.69 $1,742,872.69$0.00 $23,401,475.74$25,144,348.43

$1,244,003.62Remuneraciones al personal de carácter transitorio $93,688.55 $58,860.93$0.00 $1,150,315.07$1,244,003.62

$4,598,322.95REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $13,569.69 $13,569.69$0.00 $4,584,753.26$4,598,322.95

$2,379,835.79MATERIALES Y SUMINISTRO $144,577.96 $143,741.46-$1,197.00 $2,234,060.83$2,378,638.79

$655,696.67Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $8,098.00 $8,098.00-$23,500.00 $624,098.67$632,196.67

$34,989.42ALIMENTOS Y UTENSILIOS $7,032.00 $7,032.00$0.00 $27,957.42$34,989.42

$404,080.71MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $33,175.65 $32,456.15-$6,500.00 $364,405.06$397,580.71

$261,531.12Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $9,758.85 $9,758.85-$5,808.00 $245,964.27$255,723.12

$523,182.54COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $74,226.77 $74,226.77$38,651.00 $487,606.77$561,833.54

$245,759.34VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,199.90 $1,199.90-$4,040.00 $240,519.44$241,719.34

$10,440.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $10,440.00$10,440.00

$244,155.99HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $11,086.79 $10,969.79$0.00 $233,069.20$244,155.99

$8,876,514.32SERVICIOS GENERALES $347,562.66 $347,562.66$104,089.09 $8,633,040.75$8,980,603.41

$6,310,609.04SERVICIOS BÁSICOS $310,690.00 $310,690.00$0.00 $5,999,919.04$6,310,609.04

$35,265.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $5,092.40 $5,092.40$0.00 $30,172.60$35,265.00

$115,982.72SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $887.10 $887.10$43,392.09 $158,487.71$159,374.81

$52,040.57SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $4,105.97 $4,105.97$15,000.00 $62,934.60$67,040.57

$132,651.42SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $20,517.99 $20,517.99$14,348.00 $126,481.43$146,999.42

$14,628.40SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $14,628.40$14,628.40

$158,674.36Servicios de traslados y viáticos $6,269.20 $6,269.20$31,349.00 $183,754.16$190,023.36

$56,662.81SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $56,662.81$56,662.81

$2,000,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00$2,000,000.00

$5,486,236.89TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $422,869.03 $347,005.03$0.00 $5,063,367.86$5,486,236.89

$1,726,623.49TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $234,171.00 $234,171.00-$30,000.00 $1,462,452.49$1,696,623.49

$2,622,352.64AYUDAS SOCIALES $141,192.59 $65,328.59$30,000.00 $2,511,160.05$2,652,352.64

$1,137,260.76PENSIONES Y JUBILACIONES $47,505.44 $47,505.44$0.00 $1,089,755.32$1,137,260.76

$90,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00$90,000.00

$45,046.01MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $45,046.01$45,046.01

$44,953.99MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $44,953.99$44,953.99

$66,110,926.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $66,110,926.00$66,110,926.00

$66,110,926.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $66,110,926.00$66,110,926.00

$2,400,000.00DEUDA PÚBLICA $5,807,803.54 $5,807,803.54$7,460,717.32 $4,052,913.78$9,860,717.32

$2,400,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $5,807,803.54 $5,807,803.54$7,460,717.32 $4,052,913.78$9,860,717.32



MUNICIPIO DE TANLAJÁS
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
24/feb./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:53 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/ene./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$116,330,188.00   Total del Gasto $8,572,944.12 $8,461,416.00$7,563,609.41 $115,320,853.29$123,893,797.41


